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Anna König Jerlmyr (M) och Roger Mogert (S) 

 

§ 11 

Vräkningsförebyggande arbete i Stockholms stad  

Dnr 3.2-0602/2010 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen och samtliga stadsdelsnämnder för 

kännedom. 

 

Ärendet 

Förvaltningen har tillsammans med stadsdelsförvaltningar, de kommunala 

bostadsbolagen, äldreförvaltningen, Fastighetsägarna Stockholm och Kronofogden 

utarbetat föreliggande förslag till hur antalet vräkningar i staden kan minskas. 

Samtliga är överens om att det behövs en tydlig ingång till stadsdelsnämndernas 

socialtjänst, att socialtjänsten behöver komma in i ett betydligt tidigare skede i 

vräkningsprocessen än i dag och att det interna samarbetet inom stadsdelsnämn-

derna måste förbättras.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 12 december 

2010. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga 

ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade 

följande särskilda uttalande. 

 

Staden har arbetat fram en strategi för att minska vräkningar i Stockholm stad i 

syfte att förebygga hemlöshet. Detta är en väl genomarbetad strategi som bygger 

på samverkan. Det är viktigt att vi fortsätter att arbeta på den inslagna vägen och 

utvecklar det vräkningsförebyggande arbetet. Vi ser positivt på förvaltningens 

förslag att mål och indikatorer för det vräkningsförebyggande arbetet införs i ILS-

webben. 

 

 



SID 2 (2) 

 

 

 

 

 
 

  

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

och ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Det är hög tid att det vräkningsförebyggande arbetet i Stockholm utvecklas. Till 

exempel bör de allmännyttiga bostadsbolagen skriva in i sina policies att 

barnfamiljer inte ska vräkas. För tyvärr är det så att trots allas goda vilja att barn 

inte ska vräkas från sina hem, så ökade antalet barn som utsattes för just detta från 

28 till 37 barn mellan 2009 och 2010 i Stockholms stad. Det är dystra siffror. 

 

Det finns annars flera goda exempel att sprida och bygga vidare på. I Enskede-

Årsta-Vantör har t.ex. en försöksverksamhet genomförts 2008–2010 inom 

projektet ”Ekonomi i fokus – en strukturerad metod för att förebygga hemlöshet”, 

där särskilda budget- och skuldrådgivare och uppsökare dels har stärkt samarbetet 

med hyresvärdarna, och dels aktivt sökt upp personer som inte har betalat hyran 

trots egna inkomster. Med denna tidiga och handfasta hjälp att skapa reda i 

privatekonomin – i allmänhet utan försörjningsstöd – minskade antalet vräkningar 

i Enskede-Årsta-Vantör med hälften under första projektåret, trots att antalet 

inkomna ärenden om hyresskulder ökade.  

 

Ett lyckat arbete mot hemlöshet handlar alltså mycket om att sätta in tillräckliga 

resurser tidigt för att kunna förhindra att en vräkning verkställs. I avvägningen 

mellan dessa tidiga insatser och vad det kostar staden och samhället att hantera 

den hemlöshetsproblematik som en verkställd vräkning leder till, borde det vara 

självklart att styra över resurser till de tidiga insatserna. 

 

Vid protokollet 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 

 

 


